Tìm đường về với Mẹ Cha,
Trọc cho bắt kịp điễn hòa Thiên không,
Hôm nay tìm bạn vun trồng,
Mai kia tươi sáng:“Vườn không”tìm mời.
Trọc đầu thanh thãn người ơi!
Ngồi Thiền nhẹ bớt gánh đời nợ duyên.
Cho thân an lạc hồn nhiên,
Hồn cùng với vía, hồi miền Bồng Lai.
Chúc mừng cho cả những ai,
Sớm mau kịp bước vân hài “Quy Tâm” …
***
Tp.HCM, ngày 19-07-2010 (08-06- Canh Dần).
TRẦN KIÊN HOA,
Kính Bái.
----

DẦN MÃO CANH TÂN
Hôm nay ngày cuối niên Canh Dần
Tân Mão sẳn sàng đến tiễn chân
Mèo Cọp suy ra cùng một giống
Kẻ đi người đến tiếp canh tân
Người tu tiếp tục đường tu luyện
Hành pháp cần chuyên giải nghiệp trần
Năm mới chúc đời luôn thịnh vượng
Riêng người tu đạo ổn tâm thân.
PN. 02-02-2011 (30-Chạp-Canh Dần)
Thiền Đăng.
----
TÂN MÃO TẾT VUI
Tết vui cùng các bạn tu
Trên đường giải thoát tiến từ phút giây
Thương yêu tha thứ đủ đầy
Chung thiền chung hưởng điển Trời thông quen
Bạc tiền cũng chẳng bon chen
Lai rai sống khỏe Ơn Trên thương hoài
Mặc ai vỗ ngực khoe tài
Mặc ai mê chấp, lâu đài khổ đau
Ngày đêm Pháp Lý tự trau
Ta an lạc nhìn nhau hiểu rồi
Cũng không lý thuyết xa vời
Theo Thầy hành triển quên đời khen chê.
Thanh Đa, Mùng 1 Tết Tân Mão 2011
Tư Ếch chợ đời.
----
TÂN MÃO XUÂN NAY

Tân Mão Xuân nay vắng Đức Thầy
Chúng con sum họp - Đạo đong đầy
Ai ai cũng nhớ về Thầy - Tổ
Thương yêu tha thứ - Đạo mãi xây.

Tân Mão Xuân về - Mai Đào nở
Vô Vi tâm Đạo đẹp như mơ
Hỡi ai nhân thế đang tầm Đạo
Hãy đến Vô Vi - Đạo đón chờ.